2024年２月５日

各 位

（訂正）「オージス総研との資本業務提携に関するお知らせ」の一部訂正について

当社は、2024年２月５日に発表いたしました「オージス総研との資本業務提携に関するお知らせ」の記

載事項の一部に訂正すべき事項がございましたので、お詫び申し上げますとともに、下記のとおり訂正を

お知らせいたします。

１． 訂正箇所

オージス総研との資本業務提携に関するお知らせ

  ５．資本業務提携先の概要（2024年１月末現在）

２．訂正内容（訂正箇所に下線を付しております。)

〔訂正前〕

名称 オージス総研株式会社

所在地 大阪府大阪市西区千代崎３丁目南２番37号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中沢 正和

事業内容 情報サービス業

オープンソースソフトウェアの活用・オブジェクト指向技術・

クラウドサービス関連技術・アジャイル開発技術・データセン

ター運用やこれをベースにしたクラウドサービス・エンドポイ

ントを中心としたセキュリティなど。

資本金 440百万円

設立年月日 1983年６月29日

従業員数 1,491名（単体）※2023年３月末現在

大株主及び持株比率 大阪ガス株式会社 100％

当社と当該会社との間の関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 当 社 子 会 社 の Advanced World

Solutions,Inc.にて、出向に関する

人的関係があります。

取引関係 システム開発に関する営業上の取引

関係があります。

会 社 名 株式会社Ubicomホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   青木 正之

（コード番号：3937 東証プライム市場）

問合せ先 上級執行役員コーポレート戦略本部長   北岡   明哲

 （TEL.03-5803-7339）

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

〔訂正後〕

名称 株式会社オージス総研

所在地 大阪府大阪市西区千代崎３丁目南２番37号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中沢 正和

事業内容 情報サービス業

オープンソースソフトウェアの活用・オブジェクト指向技術・

クラウドサービス関連技術・アジャイル開発技術・データセン

ター運用やこれをベースにしたクラウドサービス・エンドポイ

ントを中心としたセキュリティなど。

資本金 440百万円

設立年月日 1983年６月29日

従業員数 1,491名（単体）※2023年３月末現在

大株主及び持株比率 大阪ガス株式会社 100％

当社と当該会社との間の関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 当 社 子 会 社 の Advanced World

Solutions,Inc.にて、出向に関する

人的関係があります。

取引関係 システム開発に関する営業上の取引

関係があります。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

以 上